
П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М О С К В Ы  

ДЕПАРТАМ ЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ГОРОДА МОСКВЫ

П Р И К А З

Ко бел.
О внесении изменений 
в приказ Департамента образования 
и науки города Москвы 
от 11 октября 2021 г. № 559

В целях обеспечения организованного проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в городе Москве в 2021/2022 учебном 
году

приказываю:

1. Внести изменения в приказ Департамента образования и науки города 
Москвы от 11 октября 2021 г. № 559 «О порядке проведения муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников в городе Москве в 2021/2022 
учебном году», изложив приложение 2 к приказу в редакции согласно 
приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя руководителя Департамента образования и науки города 
Москвы Алимова Г.Т.

Руководитель А.Б. Молотков

Разослать: Алимову Г.Т.. Гаврилову А.В., Управлению государственного надзора и контроля в сфере 
образования, Правовому управлению, кураторам административных округов, советникам о мела 
инспектирования образовательных организаций административных округов. ГАОУ ДПО ЦПМ, 
руководителям образовательных организации

Исп.: Д.А. Путимцев 
Тел.: 8 (499) 242-27-82



Приложение к приказу
Департамента образования
и науки города Москвы
от «gffl » р/слЯ сьЬл*  2021 г. № 6 6 ^

Приложение 2 к приказу 
Департамента образования 
и науки города Москвы 
от «11» октября 2021 г. № 559

Г рафик
проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в городе Москве  
в 2021/2022 учебном году

Даты проведения
Наименование

общеобразовательного
предмета

Время
начала Классы участия

25 октября 2021 года Экология 15:00 7 - 8 9- 11
26 октября 2021 года Литература 15:00 7 - 8 9
28 октября 2021 года Астрономия 10:00 7 - 8 9 -  11
29 октября 2021 года Литература 10:00 10- 11

30 октября 2021 года Обществознание 10:00 10-11
Обществознание 15:00 7 - 8 9

8 ноября 2021 года Основы безопасности 
жизнедеятельности 15:00 7 - 8 9 -  11

9 ноября 2021 года Технология 15:00 7 - 8 9- 11
10 ноября 2021 года Французский язык 15:00 7 - 8 9- 11
11 ноября 2021 года Физика 15:00 7 - 8 9
12 ноября 2021 года Физика 15:00 10-11

13 ноября 2021 года
Русский язык 10:00 10-11
Русский язык 13:00 9
Русский язык 16:00 7 - 8

15 ноября 2021 года Немецкий язык 15:00 7 - 8 9 -  11
Физическая культура 15:00 7 - 8 9 -  11

16 ноября 2021 года История 15:00 7 - 8 9
17 ноября 2021 года История 15:00 10- 11
18 ноября 2021 года Английский язык 15:00 7 - 8 9
19 ноября 2021 года Английский язык 15:00 10-11

20 ноября 2021 года
Основы безопасности 
жизнедеятельности 
(практический тур)

10:00 9 -  11

27 ноября 2021 года Физическая культура 
(практический тур) 10:00 9- 11

28 ноября 2021 года Физическая культура 
(практический тур)

10:00 9- 11

29 ноября 2021 года Искусство (мировая 15:00 7 - 8 9 -  11



2

художественная
культура)

30 ноября 2021 года Испанский язык 15:00 7 -8 9-11
1 декабря 2021 года Математика 15:00 7 -8
2 декабря 2021 года Математика 15:00 9
3 декабря 2021 года Г еография 15:00 7 -8 9-11

Итальянский язык 15:00 7 -8 9-11
4 декабря 2021 года Технология 

(практический тур) 10:00 9-11

5 декабря 2021 года Математика 10:00 10
Математика 13:00 11

6 декабря 2021 года Китайский язык 15:00 7 -8 9-11
7 декабря 2021 года Химия 15:00 7 -8 9-11
8 декабря 2021 года Биология 15:00 7 -8
9 декабря 2021 года Биология 15:00 9
10 декабря 2021 года Биология 15:00 10-11
13 декабря 2021 года Право 15:00 7 -8
14 декабря 2021 года Право 15:00 9-11
15 декабря 2021 года Экономика 15:00 9-11
16 декабря 2021 года Экономика 15:00 7 -8

19 декабря 2021 года Информатика 10:00 9-11
Информатика 14:00 7 -8

£


